

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de enero al 30 de junio de 2019
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		227,441,930.85	
Intereses	181,865,285.36		
Comisiones	42,050,504.17		
Negociación de Títulos-Valores	3,214,256.38		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	311,884.94		
GASTOS FINANCIEROS		56,600,604.67	
Intereses	50,144,509.69		
Comisiones	207,581.27		
Beneficios Adicionales	0.00		
Negociación de Títulos-Valores	1,029,445.95		
Cuota de Formación FOPA	2,493,667.98		
Productos no Cobrados	0.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	2,725,399.78		
MARGEN POR INVERSIONES			170,841,326.18
PRODUCTOS POR SERVICIOS		9,379,328.63	
Comisiones por Servicios Diversos	4,541,209.52		
Arrendamientos	0.00		
Almacenaje	0.00		
Avalúos e Inspecciones	0.00		
Manejo de Cuenta	4,567,773.57		
Otros	270,345.54		
GASTOS POR SERVICIOS		25,383,649.74	
Comisiones por Servicios	25,383,649.74		
MARGEN POR SERVICIOS			(16,004,321.11)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		3,410,573.15	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	3,161,739.65		
Productos por Inversiones en Acciones	248,833.50		
Productos por Promoción de Empresas	0.00		
GASTOS		54,510,399.08	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	889,649.94		
Cuentas Incobrables y de Dudososa Recuperación	53,620,749.14		
Gastos por Promoción de Empresas	0.00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(51,099,825.93)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			103,737,179.14
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			101,986,784.37
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,750,394.77
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		14,089,065.88	
Productos Extraordinarios	14,343,080.95		
Gastos Extraordinarios	254,015.07		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		(238,135.79)	
Productos de Ejercicios Anteriores	0.00		
Gastos de Ejercicios Anteriores	238,135.79		
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			15,601,324.86
Impuesto sobre la Renta			1,465,898.62
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			14,135,426.24



LIC. JULIO ROBERTO IBÁÑEZ QUEZADA
CONTADOR GENERAL



LIC. DAVID RAUL YADO NIETO
AUDITOR INTERNO



LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LÓPEZ
VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION
EN FUNCIONES DE PRESIDENTE



ING. JUAN ANTONIO MIRÓ LLORCA
GERENTE GENERAL